
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 
ПРИКАЗ 

 
ОТ 25 СЕНТЯБРЯ 2003 ГОДА N 333 

 
 

О ПОЛОЖЕНИИ О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОМИТЕТЕ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ  

 

     Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2003 года 
N 557 утверждено Положение о Государственном комитете Российской Федерации 
по рыболовству (далее по тексту - Положение о Госкомрыболовстве России). 
      
     В целях приведения в соответствие с Положением о Госкомрыболовстве России 
ведомственных нормативных актов  
      
приказываю: 
      
     1. Начальникам управлений и самостоятельных отделов Комитета: 
      
     - довести до сведения сотрудников подразделений и принять к руководству и 
исполнению Положение о Госкомрыболовстве России; 
      
      - подготовить перечень функций, не включенных в Положение о 
Госкомрыболовстве России, но фактически выполняемых Комитетом, и в срок до 3 
октября 2003 года представить в Юридический отдел (с подтверждением 
нормативно-правовой базы); 
      
     - подготовить и представить в двухнедельный срок на утверждение руководству 
Комитета положения об управлениях (отделах), согласованные со всеми 
подразделениями центрального аппарата Комитета; 
      
     -  провести анализ актов Госкомрыболовства России на соответствие с 
утвержденным Положением о Комитете. 
      
     2. Руководителям организаций, находящихся в ведении Комитета: 
      
     - принять к руководству Положение о Госкомрыболовстве России; 
      
     - привести организационную структуру в соответствие с ним; 
      
     - представить предложения по внесению изменений и дополнений в положения 
(уставы) предприятий (учреждений). 
      



     3. Управлению охраны и воспроизводства рыбных запасов и регулированию 
рыболовства (Г.К.Ковалеву), Юридическому отделу (Е.С.Кацу) в месячный срок 
подготовить и представить на утверждение проект Устава службы органов 
рыбоохраны. 
      
     4. Юридическому отделу (Кацу Е.С.) совместно с подразделениями Комитета в 
срок до 20 октября 2003 года сформировать перечень и график разработки 
нормативных правовых актов, необходимых для реализации Положения о 
Госкомрыболовстве России. 
      
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
      
      

Врио председателя Комитета 
Л.Холод 

      
           
Текст документа сверен по: 
рассылка 
      
      
 


	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 25 сентября 2003 года N 333   О Положении о Государственном комитете Российской Федерации по рыболовству

